
P-120-80-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i sposobu pobierania wpisu 

od odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu 

ich rozliczania 

Na podstawie art. 198 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie 

wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu 

odwoławczym i sposobu ich rozliczania (Dz. U. poz. 238) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) użyte w § 1 w ust. 1 w pkt 1 i 2 oraz w ust. 2 w pkt 1 i 2 wyrazy „Urzędowi Oficjalnych 

Publikacji Wspólnot Europejskich” zastępuje się wyrazami „Urzędowi Publikacji Unii 

Europejskiej”; 

2) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wysokość wpisu od odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi, którego wartość 

jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 

ust. 8 ustawy, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania Urzędowi 

Publikacji Unii Europejskiej ogłoszeń o zamówieniach na usługi społeczne i inne 

szczególne usługi, wynosi 15 000 zł.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku umorzenia postępowania odwoławczego przez Izbę, jeżeli: 

1) zamawiający uwzględnił w całości zarzuty przedstawione w odwołaniu, 

a w postępowaniu odwoławczym po stronie zamawiającego nie przystąpił, 

wypełniając wymogi określone w art. 185 ust. 2 i 3 ustawy, żaden wykonawca 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 831, 996, 1020, 

1250, 1265, 1579 i 1920. 



– 2 – 

albo uczestnik postępowania odwoławczego, który przystąpił do 

postępowania po stronie zamawiającego, nie wniósł sprzeciwu wobec 

uwzględnienia w całości zarzutów przedstawionych w odwołaniu, Izba:  

a) orzeka o dokonaniu zwrotu odwołującemu z rachunku Urzędu kwoty 

uiszczonej tytułem wpisu albo 

b) zasądza koszty od zamawiającego na rzecz odwołującego, jeżeli 

uwzględnienie w całości zarzutów odwołania nastąpiło po otwarciu 

rozprawy; 

2) zamawiający uwzględnił w części zarzuty przedstawione w odwołaniu 

i pozostałe zarzuty zostały przez odwołującego wycofane, a w postępowaniu 

odwoławczym po stronie zamawiającego nie przystąpił, wypełniając wymogi 

określone w art. 185 ust. 2 i 3 ustawy, żaden wykonawca albo wykonawca, 

który przystąpił do postępowania po stronie zamawiającego, nie wniósł 

sprzeciwu wobec uwzględnienia części zarzutów, Izba:  

a) orzeka o dokonaniu zwrotu odwołującemu z rachunku Urzędu kwoty 

uiszczonej tytułem wpisu albo 

b) zasądza koszty od zamawiającego na rzecz odwołującego, jeżeli 

uwzględnienie zarzutów odwołania w części nastąpiło po otwarciu 

rozprawy; 

3) odwołujący cofnął odwołanie, Izba: 

a) orzeka o dokonaniu zwrotu odwołującemu z rachunku Urzędu 90% 

kwoty uiszczonej tytułem wpisu, jeżeli odwołanie zostało cofnięte przed 

otwarciem rozprawy, 

b) zasądza koszty, o których mowa w § 3 pkt 2, od odwołującego na rzecz 

zamawiającego lub wnoszącego sprzeciw, jeżeli odwołanie zostało 

cofnięte na mniej niż 1 dzień przed dniem, na który został wyznaczony 

termin rozprawy lub posiedzenia z udziałem stron oraz uczestników 

postępowania, albo po otwarciu rozprawy.”, 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jeżeli uczestnik postępowania odwoławczego, który przystąpił po stronie 

zamawiającego, wniósł sprzeciw wobec uwzględnienia zarzutów 

przedstawionych w odwołaniu w całości albo w części, gdy zamawiający 

uwzględnił część zarzutów a odwołujący nie wycofał pozostałych zarzutów 



– 3 – 

odwołania, Izba zasądza od wnoszącego sprzeciw równowartość kwoty wpisu 

na rzecz odwołującego oraz koszty, o których mowa w § 3 pkt 2, na rzecz 

odwołującego lub zamawiającego.”, 

c) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jeżeli uczestnik postępowania odwoławczego, który przystąpił po stronie 

zamawiającego, wniósł sprzeciw wobec uwzględnienia zarzutów 

przedstawionych w odwołaniu w całości albo w części, gdy zamawiający 

uwzględnił część zarzutów a odwołujący nie wycofał pozostałych zarzutów 

odwołania, Izba zasądza od odwołującego na rzecz wnoszącego sprzeciw 

koszty, o których mowa w § 3 pkt 2.”. 

§ 2. Do odwołań wniesionych do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej przed dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 198 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.). Wskazany przepis upoważnia Prezesa Rady Ministrów do 

określenia w drodze rozporządzenia wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz 

rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu ich rozliczania, mając na 

względzie zróżnicowaną wysokość wpisu, zależną od wartości i rodzaju zamówienia, a także 

zasadność zwrotu stronie kosztów koniecznych do celowego dochodzenia praw lub do 

celowej obrony. 

Aktualnie ww. kwestię reguluje rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 

15 marca 2010 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz 

rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu ich rozliczania (Dz. U. 

poz. 238).  

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych dokonaną ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień 

publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1020), wdrażającą do polskiego 

porządku prawnego nowe dyrektywy unijne regulujące system zamówień publicznych, 

tj. dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. 

w sprawie zamówień publicznych, uchylającą dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 

z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.) oraz dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania zamówień przez podmioty 

działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych, 

uchylającą dyrektywę 2004/17/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 243, z późn. zm.), 

zachodzi konieczność zmiany ww. rozporządzenia i dostosowania jego treści do zmian 

wprowadzonych przez nowelizację z dnia 22 czerwca 2016 r. 

Nowelizacja z dnia 22 czerwca 2016 r. wprowadziła nowy rodzaj zamówienia, 

tj. zamówienie na usługi społeczne i inne szczególne usługi (dodany w dziale III rozdział 6 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych). Zachodzi tym samym 

konieczność określenia wprost – w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, wysokości 

wpisu od odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi 

społeczne i inne szczególne usługi. Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany 

dostosowujące obecnie obowiązujące rozporządzenie do zmian wprowadzonych nowelizacją 

z dnia 22 czerwca 2016 r., polegające na doprowadzeniu poziomu wysokości wpisu od 

odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi społeczne i inne 

szczególne usługi. 



 

2 

Ponadto konieczne stało się dostosowanie obecnie obowiązującego rozporządzenia do 

zmian wprowadzonych w art. 186 ust. 3a i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych. 

Konsekwencją zmian w art. 186 ust. 3a i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, odnoszących się do częściowego uwzględnienia przez zamawiającego 

zarzutów przedstawionych w odwołaniu i kwestii ponoszenia kosztów w sytuacjach 

wycofania pozostałych zarzutów przez odwołującego albo niewycofania pozostałych 

zarzutów przez odwołującego, także w przypadku wniesienia sprzeciwu przez uczestnika 

postępowania wobec uwzględnienia zarzutów, są zmiany dokonywane projektowanym 

rozporządzeniem w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 obecnie obowiązującego rozporządzenia. Zmiany  

w § 5 ust. 1 pkt 3 zmierzające do obciążenia przez Izbę odwołującego kosztami, o których 

mowa w § 3 pkt 2, na rzecz zamawiającego lub wnoszącego odwołanie, jeżeli cofnął on 

odwołanie na mniej niż 1 dzień przed dniem, na który został wyznaczony termin rozprawy lub 

posiedzenia z udziałem stron oraz uczestników postępowania, albo po otwarciu rozprawy, są 

wprowadzane w celu rozwiązania istotnego praktycznego problemu związanego 

z ponoszeniem uzasadnionych kosztów stron i, w określonych ustawą okolicznościach, 

uczestników postępowania, w związku z praktyką cofania przez odwołujących odwołań na 

mniej niż 1 dzień przed wyznaczonym terminem posiedzenia z udziałem stron oraz 

uczestników postępowania. Cofnięcie odwołania w tym terminie generuje istotne koszty, a 

jest w zasadniczej liczbie przypadków działaniem związanym z innymi celami niż 

rozpatrzenie odwołania. Dotychczas takie działania wykonawców wiązały się z ponoszeniem 

przez nich nieznacznych kosztów, gdyż odwołujący otrzymywali w tych okolicznościach 

zwrot 90% kwoty uiszczonej tytułem wpisu. Poprzez wprowadzenie nowego rozwiązania 

będzie możliwe rozwiązanie powyższego problemu, co wpłynie także korzystnie na skrócenie 

czasu rozpatrywania innych odwołań przez Izbę. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Przedmiotowy projekt jest zgodny z obowiązującymi regulacjami Unii Europejskiej 

w tym zakresie. 

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 



 

3 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych. Nie 

odnotowano żadnych zgłoszeń w tym trybie. 

Jednocześnie, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006), projekt 

rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”. 



Nazwa projektu 

projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości i sposobu pobierania wpisu od 
odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i 
sposobu ich rozliczania 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Urząd Zamówień Publicznych 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Pani Małgorzata Stręciwilk – Prezes Urzędu Zamówień Publicznych  
 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Bogdan Artymowicz, Dyrektor Departamentu Prawnego – tel. (22) 
4587705, e-mail: Bogdan.Artymowicz@uzp.gov.pl 

Data sporządzenia 
18 listopada 2016 r. 
 
Źródło:  
Upoważnienie ustawowe: art. 198 pkt 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 
2164, z późn. zm.) 
 
Nr w wykazie: 
86 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 198 pkt 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.). Wskazany przepis 
upoważnia Prezesa Rady Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, wysokości i sposobu pobierania wpisu od 
odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu ich rozliczania, mając na względzie 
zróżnicowaną wysokość wpisu, zależną od wartości i rodzaju zamówienia, a także zasadność zwrotu stronie kosztów 
koniecznych do celowego dochodzenia praw lub do celowej obrony. 
 
Aktualnie ww. kwestię reguluje rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie wysokości 
i sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu ich 
rozliczania (Dz. U. poz. 238). 
 
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokonaną ustawą  
z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1020), wdrażającą do polskiego porządku prawnego nowe dyrektywy unijne regulujące system zamówień 
publicznych, tj. dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień 
publicznych, uchylającą dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.) oraz dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania zamówień przez podmioty 
działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych, uchylającą dyrektywę 
2004/17/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 243, z późn. zm.), zachodzi konieczność zmiany ww. rozporządzenia 
i dostosowania jego treści do zmian wprowadzonych przez nowelizację z dnia 22 czerwca 2016 r. 
 
Nowelizacja z dnia 22 czerwca 2016 r. wprowadziła nowy rodzaj zamówienia, tj. zamówienie na usługi społeczne i inne 
szczególne usługi (dodany w dziale III rozdział 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych). 
Zachodzi tym samym konieczność określenia wprost – w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, wysokości wpisu 
od odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi. 
Ponadto konieczne jest dostosowanie obecnie obowiązującego rozporządzenia do zmian wprowadzonych w art. 186 
ust. 3a i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. 
 
Rozporządzenie wprowadza również przepisy mające na celu rozwiązanie istotnego praktycznego problemu związanego 
z ponoszeniem uzasadnionych kosztów stron i, w określonych ustawą okolicznościach, uczestników postępowania, 
w związku z praktyką cofania przez odwołujących odwołań na mniej niż 1 dzień przed wyznaczonym terminem 
posiedzenia z udziałem stron oraz uczestników postępowania. Cofnięcie odwołania w tym terminie generuje istotne 
koszty, a jest w zasadniczej liczbie przypadków działaniem związanym z innymi celami niż rozpatrzenie odwołania. 
Dotychczas takie działania wykonawców wiązały się z ponoszeniem przez nich nieznacznych kosztów, gdyż odwołujący 
otrzymywali w tych okolicznościach zwrot 90% kwoty uiszczonej tytułem wpisu. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany mające na celu dostosowanie obecnie obowiązującego rozporządzenia 
do zmian wprowadzonych nowelizacją z dnia 22 czerwca 2016 r., polegające m.in. na doprowadzeniu poziomu 
wysokości wpisu od odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi społeczne i inne 
szczególne usługi oraz dostosowaniu przepisów rozporządzenia do zmian wprowadzonych w art. 186 ust. 3a i 6 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. 
 



2 
 

Zmiany w § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia zmierzające do obciążenia przez Izbę odwołującego kosztami, o których mowa 
w § 3 pkt 2, na rzecz zamawiającego lub wnoszącego odwołanie, jeżeli cofnął on odwołanie na mniej niż 1 dzień przed 
dniem, na który został wyznaczony termin rozprawy lub posiedzenia z udziałem stron oraz uczestników postępowania, 
albo po otwarciu rozprawy, wprowadzane w celu rozwiązania istotnego praktycznego problemu związanego 
z ponoszeniem uzasadnionych kosztów stron i, w określonych ustawą okolicznościach, uczestników postępowania, 
w związku z praktyką cofania przez odwołujących odwołań na mniej niż 1 dzień przed wyznaczonym terminem 
posiedzenia z udziałem stron oraz uczestników postępowania umożliwi ą rozwiązanie powyższego problemu, co wpłynie 
także korzystnie na skrócenie czasu rozpatrywania innych odwołań przez Izbę. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Krajowa Izba Odwoławcza 1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany 
wynikające z ustawy dnia 
22 czerwca 2016 r. o zmianie 
ustawy – Prawo zamówień 
publicznych oraz niektórych 
innych ustaw, w zakresie 
sposobu rozliczania kosztów 
w postępowaniu 
odwoławczym. 

Zamawiający: jednostki  
sektora finansów 
publicznych, państwowe 
jednostki organizacyjne 
nieposiadające 
osobowości prawnej, 
podmioty prawa 
publicznego, związki tych 
jednostek lub podmiotów 
oraz przedsiębiorstwa 
działające m.in. 
w sektorach gospodarki 
wodnej, energetyki, 
transportu 
i usług pocztowych 

ogółem: ok. 40 000 Sprawozdanie Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych o 
funkcjonowaniu systemu 
zamówień 
publicznych w 2014 r.  
i w 2015 r.  

Projekt rozporządzenia będzie 
miał wpływ na wysokość 
wpisu od odwołania oraz 
sposób rozliczania kosztów 
w postępowaniu 
odwoławczym. zamawiający, którzy 

udzielali zamówień na 
podstawie procedur 
określonych w ustawie 
z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo 
zamówień 
publicznych:  
ok. 18 200 
zamawiający, którzy 
udzielali zamówień na 
podstawie wyłączeń 
stosowania ustawy 
z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo 
zamówień 
publicznych:  
ok. 19 400 

Wykonawcy: osoby 
prawne lub jednostki 
nieposiadające osobowości 
prawnej, osoby fizyczne 

około 200 000 
potencjalnych 
wykonawców 
zamówień 
publicznych, w tym 
małe i średnie 
przedsiębiorstwa 

Sprawozdanie Prezesa 
Urzędu Zamówień 
Publicznych 
o funkcjonowaniu systemu 
zamówień 
publicznych w 2014 r.  
i 2015 r., dane z ogłoszeń 
o udzieleniu zamówienia 
zamieszczonych w BZP oraz 
w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej, dane REGON 
GUS 

Projekt rozporządzenia będzie 
miał wpływ na wysokość 
wpisu od odwołania oraz 
sposób rozliczania kosztów 
w postępowaniu 
odwoławczym. 



3 
 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Projekt rozporządzenia nie został przedstawiony do konsultacji publicznych z uwagi na fakt, że wprowadza on jedynie 
zmiany wynikowe będące konsekwencją nowelizacji z dnia 22 czerwca 2016 r. Treść projektu rozporządzenia jest 
uwarunkowana treścią ww. nowelizacji i wprowadzonych przez nią zmian, tym samym uwagi zgłoszone podczas 
konsultacji nie mogłyby wpłynąć na zmianę treści projektowanych przepisów. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem – – – – – – – – – – – – 

budżet państwa – – – – – – – – – – – – 

JST – – – – – – – – – – – – 

pozostałe jednostki (oddzielnie) – – – – – – – – – – – – 

Wydatki ogółem – – – – – – – – – – – – 

budżet państwa – – – – – – – – – – – – 

JST – – – – – – – – – – – – 

pozostałe jednostki (oddzielnie) – – – – – – – – – – – – 

Saldo ogółem – – – – – – – – – – – – 

budżet państwa – – – – – – – – – – – – 

JST – – – – – – – – – – – – 

pozostałe jednostki (oddzielnie) – – – – – – – – – – – – 

Źródła finansowania  
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 
na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Brak. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa – – – – – – – 

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

– – – – – – – 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

– – – – – – – 

(dodaj/usuń) – – – – – – – 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa – 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

(dodaj/usuń) – 
Niemierzalne (dodaj/usuń) – 

(dodaj/usuń) – 



4 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, rodzinę, obywateli 
i gospodarstwa domowe. Wpis od nowego rodzaju zamówienia, tj. zamówienia na usługi 
społeczne i inne szczególne usługi, stanowi kategorię porządkującą w ramach rodzajów 
wpisów, ponieważ zamówienie na usługi społeczne i inne szczególne usługi, w odniesieniu do 
zamówień klasycznych oraz sektorowych, zastąpiło dotychczasowe zamówienia na usługi 
niepriorytetowe. Wprowadzenie tej kategorii wpisu nie będzie powodowało obciążeń dla 
przedsiębiorstw, rodziny, obywateli i gospodarstw domowych. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: Brak. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na powyższe zagadnienia. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowany termin wejścia w życie rozporządzenia to 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak.  

 


